
Oggetto: LAVORI DI SOMMA URGENZA SULLA RETE FOGNARIA COMUNALE TRA VIA SAN FRANCESCO 
DI PAOLA E VIA A. GUARASCI - Impegno di spesa - CIG Z9B3443934 Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINA:    
 

N. 192 DEL REG. SETTORE 

N. 517 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 06/12/2021 

OGGETTO: 

LAVORI DI SOMMA URGENZA SULLA RETE FOGNARIA 

COMUNALE TRA VIA SAN FRANCESCO DI PAOLA E 

VIA A. GUARASCI - Impegno di spesa - CIG 

Z9B3443934           
 

 

 
L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

PREMESSO: 

 che a seguito di guasto sulla rete fognaria comunale in corrispondenza 

dell’incrocio tra Via San Francesco di Paola e Via Antonio Guarascio (rotonda su 

strada provinciale) è stata verificata la continua fuoriuscita di liquami sulla strada 

provinciale stessa da un pozzetto posto in corrispondenza della rotonda stessa; 

 che al fine di addivenire alla soluzione del disservizio, in data 18.10.2021 è stato 

effettuato sopralluogo da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale come da verbale 

prot. N. 0007966 in pari data, in atti d’ufficio; 

 che con Verbale di lavori di somma urgenza prot. N. 0007978 del 18.10.2021 in atti 

d’ufficio, sono state individuate le lavorazioni da effettuare, dispondendo 

l’attivazione della Ditta RUFFOLO EMILIANO con sede in Marano Marchesato (CS) in 

via Mazzini snc C.F. RFFMLN76R15D086X P.I. 02922180787 per l’esecuzioni delle 

stesse; 

CONSIDERATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti dalla Ditta Ruffolo Emiliano; 

VISTA la spesa complessiva per l’esecuzione dei lavori quantificata dall’Ing. Francesco  

BARATTA e riportata sugli atti contabili, pari ad € 3.948,21 oltre I.V.A. al 22%; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere a relativo impegno di spesa in favore della 

Ditta Esecutrice;  

 

 



Oggetto: LAVORI DI SOMMA URGENZA SULLA RETE FOGNARIA COMUNALE TRA VIA SAN FRANCESCO 
DI PAOLA E VIA A. GUARASCI - Impegno di spesa - CIG Z9B3443934 Pagina 2 di 4 

CONSIDERATO che l’Ente, in relazione all’importo, ha provveduto alla verifica dei seguenti 

requisiti sulla Ditta RUFFOLO Emiliano: 

- Durc On Line con validità al 15/02/2022 (protocollo INPS_28226347) acquisito 

mediante richiesta telematica; 

- Verifica dell’assenza di annotazioni, effettuata in data 06/12/2021, presso il servizio 

specifico dell’ANAC come da attestazione in pari data; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale N. 17 

del 09/09/2021 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-

2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”, esecutiva; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 11 

del 19/02/2021 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021 (art. 169 del 

D.Lgs. n. 267/2000) - Esercizio finanziario 2021 - Assegnazione provvisoria  ai Responsabili di 

Settore.”, esecutiva; 

VISTA la Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N. 102/34 del 05/03/2021 di nomina a 

Responsabile del Procedimento del Geom. Giovanni TENUTA; 

VISTO il Decreto Sindacale N. 18 prot. N. 0008402 del 02/11/2021; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare n. 29 

del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 22/11/2018; 

VISTA la Legge n. 178 del 30 dicembre 2020 (Legge di Bilancio 2021); 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente; 

 

1. DI  DARE ATTO  dell’avvenuta esecuzione dei LAVORI DI SOMMA URGENZA   SULLA RETE 

FOGNARIA COMUNALE TRA VIA SAN FRANCESCO DI PAOLA E VIA A. GUARASCI di 

questo comune, da parte Ditta RUFFOLO EMILIANO con sede in Marano Marchesato 

(CS) in via Mazzini snc C.F. RFFMLN76R15D086X P.I. 02922180787 ai sensi dell’art. 163 

comma 1 del D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

2. DI APPROVARE gli atti di contabilità dei lavori eseguiti, da dove emerge la spesa 

quantificata in € 3.948,21 oltre I.V.A. al 22%; 

3. DI IMPEGNARE la relativa spesa complessiva  pari  ad € 4.816,61 che trova capienza nel 

Bilancio dell’Ente per l’anno 2018 sul capitolo 1400/3 in favore della Ditta RUFFOLO 



Oggetto: LAVORI DI SOMMA URGENZA SULLA RETE FOGNARIA COMUNALE TRA VIA SAN FRANCESCO 
DI PAOLA E VIA A. GUARASCI - Impegno di spesa - CIG Z9B3443934 Pagina 3 di 4 

Emiliano con sede in Marano Marchesato (CS) C.F. RFFMLN76R15D086X – P.I. 

02922180787; 

4. DI DARE ATTO che per i lavori in oggetto, è stato ottenuto il seguente codice CIG: 

[Z9B3443934]; 

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

6. DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 

conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito Web Comunale sezione – 

Amministrazione Trasparente. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Geom. Giovanni TENUTA  F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 



Oggetto: LAVORI DI SOMMA URGENZA SULLA RETE FOGNARIA COMUNALE TRA VIA SAN FRANCESCO 
DI PAOLA E VIA A. GUARASCI - Impegno di spesa - CIG Z9B3443934 Pagina 4 di 4 

 

                                                                                 2018                             6.500,00 

 Impegno  N°  3732 Anno 2018 Euro 4.816,61 

  

Liquidazione  N°   Anno 2021 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

08 01 2 05 1400/3 

 

 

Previsioni Iniziali Euro Impegno a 

Previsioni esecutive Euro residui 

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 11/12/2021 Il Responsabile del Settore 

Ing. Francesco BARATTA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 1230 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 11/12/2021 al 26/12/2021 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 11/12/2021 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Geom. Giovanni TENUTA  

 


